
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 2 de março de 2018 Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E7AC3984FF9D11D207E8B0ABACA09A



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIAS.

• PORTARIAS.

• DECRETO Nº 01/2018 DE JANEIRO DE 2018.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 - AVISO DE ADIAMENTO.

• DECRETO DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017 - NOMEIA MEMBROS PARA O CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE.

• PORTARIA Nº 03/2018, DE 02 DE MARÇO DE 2018.

• PORTARIA Nº 04/2018, DE 02 DE MARÇO DE 2018.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2018

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E7AC3984FF9D11D207E8B0ABACA09A



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder licença-prêmio por assiduidade ao Agente Comunitário de

Saúde Sr.ºELINALDO DE JESUS, lotadona, Secretária de Saúdecom fundamento 

nos arts. 90 a 93 c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para 

fruição por 3 (três) meses, entre 02/03/2018 e 30/05/2018, em relação ao período 

aquisitivo de 5 (cinco) anos de exercício efetivo e ininterrupto de tempo de serviço

prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro 

Sampaio/BA, independentemente do regime de trabalho, de 12/03/1999até 12/03/2004,

conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA,17 de Janeirode 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1770F0897C507AAE0F28E61CC570CBA3

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder licença-prêmio por assiduidade ao Agente Comunitário de

Saúde Sr.ªMARIA BERNADETE DE JESUS CARVALHO, lotadona, Secretária 

de Saúdecom fundamento nos arts. 90 a 93 c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei 

Municipal nº 538/2011, para fruição por 3 (três) meses, entre 15/03/2018 e

14/06/2018, em relação ao período aquisitivo de 5 (cinco) anos de exercício efetivo e 

ininterrupto de tempo de serviço prestado à Administração Pública direta e indireta 

do Município de Teodoro Sampaio/BA, independentemente do regime de trabalho, de 

12/03/1996até 12/03/2001, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela 

Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA,15 de Janeirode 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1770F0897C507AAE0F28E61CC570CBA3

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder licença-prêmio por assiduidade ao Agente Comunitário de

Saúde Sr.ª VALDICE SUELO DE UZEDA LUNA, lotadona, Secretária de 

Saúdecom fundamento nos arts. 90 a 93 c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal 

nº 538/2011, para fruição por 3 (três) meses, entre 01/03/2018 e 29/05/2018, em 

relação ao período aquisitivo de 5 (cinco) anos de exercício efetivo e ininterrupto 

de tempo de serviço prestado à Administração Pública direta e indireta do Município 

de Teodoro Sampaio/BA, independentemente do regime de trabalho, de 07/06/2002até 

07/06/2007, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de 

Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA,15 de Fevereirode 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1770F0897C507AAE0F28E61CC570CBA3

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder licença-prêmio por assiduidade ao Agente Comunitário de

Saúde Sr.ª VALMIRA SILVA VINHAS DE SOUZA, lotadona, Secretária de 

Saúdecom fundamento nos arts. 90 a 93 c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal 

nº 538/2011, para fruição por 3 (três) meses, entre 20/02/2018 e 20/05/2018, em 

relação ao período aquisitivo de 5 (cinco) anos de exercício efetivo e ininterrupto 

de tempo de serviço prestado à Administração Pública direta e indireta do Município 

de Teodoro Sampaio/BA, independentemente do regime de trabalho, de 12/03/2001até 

12/03/2006, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de 

Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA,09 de Fevereirode 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1770F0897C507AAE0F28E61CC570CBA3

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias aoAgente Comunitário de Saúde, Sr.ªGEISA 

BARBOSA VIEIRA,lotado na Secretariade Saúde, com fundamento no art. 77, § 1º, 

inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 

30 (trinta) dias corridos, entre 15/02/2018 a15/03/2018 (período concessivo), em 

relação ao período aquisitivo de 30 (trinta) dias de efetivo exercício prestado à 

Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 

23/05/2016 a23/05/2017, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela 

Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 19 de Fevereiro de2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1770F0897C507AAE0F28E61CC570CBA3

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias aoAgente Comunitário de Saúde, Sr.ªNILDES DA 

CRUZ DE CARVALHO,lotado na Secretariade Saúde, com fundamento no art. 77, § 

1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição 

por 30 (trinta) dias corridos, entre 05/03/2018 a04/04/2018 (período concessivo), em 

relação ao período aquisitivo de 30 (trinta) dias de efetivo exercício prestado à 

Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 

01/07/2016 a01/07/2017, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela 

Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 05 de Fevereiro de2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24E8FB65BCB883508B152AE190DD5CF4

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias aoAgente Comunitário de Saúde, Sr.ºRAIMUNDO 

CESAR ARAUJO FRANCO,lotado na Secretariade Saúde, com fundamento no art.

77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para 

fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 01/03/2018 a30/03/2018 (período 

concessivo), em relação ao período aquisitivo de 30 (trinta) dias de efetivo exercício 

prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro 

Sampaio/BA, de 28/02/2016 a28/08/2017, conforme Certidão de tempo de serviço 

expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 19 de Fevereiro de2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24E8FB65BCB883508B152AE190DD5CF4

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

����������	
�������
	��	�������	��
����

�����������	�
�����

�������

������	��	�����

��������������������������

���������	�

���
����������������
�


 !�����"��#�����$����#������� ��$�%&�����'�#�%&�

���(�%����#�����)��������
�

(* +��,-.-/�(* +0� ����1�����1��1��#��!��%2�1� $�)��10� ���1#�#�������1�������������������3��� $4�����5������6��

��������$��7����8�9
�:����������'-;-�<,(�������:�

'-�,-� �

.�����!��#�����������#���=����������"��#�����$����#���������*1+�1�)���#�*1+���#�%&�*2�1+���%����#>���*1+�

 �#���7���

���������	
�
��
���
�
��


������������	
�
��
���
�
��


����������	����		�		�		�		�
�		��		���				�����
����
�����
�������
����������
����������� 
��			�		

�
���������	��	�		�		�		�		�
�		��		���		�
�������
 ����!
�����"�� 
#�			�		

����������������� ���������

������
 �
������!�	� ���"��
���!�	�����#$
�
���	�	#��

���������
 �
������!�	� ���"��
���!�	�����#$
�
���	�	#��

��$	�������	����		�		�		�		�
�	���		���				����%
��
�&���'"!��������(
������
�
��� ������������ ���		�		

��$$�������	��#�		�		�		�		�
�	���		���		�
����%
 ��&���!
�����"��� �� �
�			�		

��$$�������	��#�		�		�		�		�
�	���		���		�
����%
 ��&���!
�����"��� �� ���			�		

��$$�������	��#�		�		�		�		�
�	���		���		�
����%
 ��&���!
�����"��� �� $��			�		

��$$�������	��#�		�		�		�		�
�	���		���		�
����%
 ��&���!
�����"��� �� �$�#		�		

���)�������	��
�		�		�		�		�
�	���		���		�
����*
�(
����!
�+�
 �,�����-��
 �� 
����"� ���."
��/�� �		�		

�
���������	��
�		�		�		�		�$�$$$�		���				����*
�(
����!
�+�
 �,�����-��
 �� 
����"� ���."
��/�� ��$		�		

����������������� ����%�����

�&����
 �
������!�	� ���"��
�
�� �#$
� �"����

�&��'�����	�
�!�	� ���"��
�
�� �#$


����������	����		�		�		�		�
�	�#�		���	�����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� 
��			�		

�����������	����		�		�		�		�
�	���		����
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� )�			�		

�����������	����		�		�		�		�
�	���		����
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� ���		�		

���$�������	��
�		�		�		�		�
�	���		���	�����*
�(
����!
�+�
 �,�����-��
 �� 
����"� ���."
��/�� 

�#	��		

���$�������	��
�		�		�		�		�
�	���		���	�����*
�(
����!
�+�
 �,�����-��
 �� 
����"� ���."
��/�� 
		�		

���
�������	����		�		�		�		�
�	�$�		����
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� 
��$
��		

���
�������	����		�		�		�		�
�	�$�		����
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� �#	��		�		

����������������� �%��(%����

�)����
 �
������!�	� ���"��
�����


�)��)����
 �
������!�	� ���"��
�����


�)	�������	��	�		�		�		�		�
�	)��		���		�
�������
 ����!
�����"�� 
#�			�		

�)��������	��#�		�		�		�		�
�	)��		���		�
����%
 ��&���!
�����"��� �� )�			�		

�)��������	����		�		�		�		�
�	)��		���		�
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� )�			�		

�)��������	����		�		�		�		�
�	)��		���		�
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� 
#�			�		

�)��������	����		�		�		�		�
�	)��		���		�
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� #�			�		

�)��������	����		�		�		�		�
�	)��		���		�
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� ��			�		

�)��������	��
�		�		�		�		�
�	)��		���			
����*
�(
����!
�+�
 �,�����-��
 �� 
����"� ���."
��/�� ������		

�)��������	��
�		�		�		�		�
�	)��		���			
����*
�(
����!
�+�
 �,�����-��
 �� 
����"� ���."
��/�� ��)�#�		

�)��������	��
�		�		�		�		�
�	)��		���			
����*
�(
����!
�+�
 �,�����-��
 �� 
����"� ���."
��/�� ��#�
�	�

�)��������	��
�		�		�		�		�
�	)��		���			
����*
�(
����!
�+�
 �,�����-��
 �� 
����"� ���."
��/�� ����$��	

�>)������
8

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0050A83883C7816892EE42EE6CD01D2

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������
	��	�������	��
����

�����������	�
�����

�������

������	��	�����

��������������������������

�)����
 �
������!�	� ���"��
�����


�)��)����
 �
������!�	� ���"��
�����


�)��������	��
�		�		�		�		�
�	)��		���			
����*
�(
����!
�+�
 �,�����-��
 �� 
����"� ���."
��/�� #
��		

����������������� )*�'*��(%

�)��(�����	�
�!�	� ���"��
�����


��
�������	��	�		�		�		�		�
�	���		���			
�������
 ����!
�����"�� ��			�		

��
�������	��	�		�		�		�		�
�	���		���			
�������
 ����!
�����"�� ��#		�		

����������	��	�		�		�		�		�
�	
	�		���			
�������
 ����!
�����"�� #�			�		

����������	��	�		�		�		�		�
�	
	�		���			
�������
 ����!
�����"�� ���			�		

����������������� �%�������

*�����
 ��
��	����
���������
��
�+����"� 
�

*��*�����
 �
������!�	� ��
��	����
���������
��
�+��,�"� 


��)$�������	����		�		�		�		�
�	#	�		���		�
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� ����			�		

�

��������	��)�		�		�		�		�
�	$��		���				����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
������,���� ��			�		

�
���������	�#��		�		�		�		�
�	$��		���		�
����02 ���
�3������&4
� ��			�		

�
���������	�#��		�		�		�		�
�	$��		���		�
����02 ���
�3������&4
� �
�			�		

����������������� *���������

**����
 �
������!�	� ���"��
�������
	 ����
 ��"

**�**����
 �
������!�	� ���"��
�������
	 ����
 ��"

�$��������	��#�		�		�		�		�
�	$��		����
����%
 ��&���!
�����"��� �� ���			�		

��
��������	��)�		�		�		�		�
�	�	�		���		����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
������,���� ��#�	�		

��)#�������	����		�		�		�		�
�	$��		����
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� $�			�		

��)#�������	����		�		�		�		�
�	$��		����
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� $�			�		

��)#�������	����		�		�		�		�
�	$��		����
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� 
��		�		

��)#�������	����		�		�		�		�
�	$��		����
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� #�			�		

��))�������	��	�		�		�		�		�
�	$��		����
�������
 ����!
�����"�� �#�			�		

����������������� �%�(*����

**�*������	�
�!�	� ���"��
�������
	 ����
 ��"

����������	����		�		�		�		�
�	���		���
������
����
�����
�������
����������
����������� �)�			�		

��	��������	����		�		�		�		�
�	���		���		����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� ��			�		

����������������� *'�������

�>)������
8

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0050A83883C7816892EE42EE6CD01D2

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������
	��	�������	��
����

�����������	�
�����

�������

������	��	�����

��������������������������

*�����
 ��!�	���
��
�
	+������ ��
 
	�
�!
�
��!��
	�


*��*�����
 �!�	��
��
�
	������ ��
 
	��
�!
�
��!��
	�


�
���������	����		�		�		�		�
�	$)�		���				�����
����
�����
�������
����������
����������� #	�			�		

����������������� ���������

*�����
 �
������!�	��
�
��
��
������!
�
�"�-
�

*��*�����
 �
������!�	� ���"��
�
��
��
������!
�
�"�-
�

�)
�������	����		�		�		�		�
�		
�		���				�����
����
�����
�������
����������
����������� �$�			�		

���)�������	��	�		�		�		�		�
�	

�		���				�������
 ����!
�����"�� ���			�		

����������������� (��������

�������./��0����12�� (���%���(%

������#�������#��������$����#�%&��3���#��#������#�)����#������1��&���#�$�?���1������1�1����@�����#�1���

���$�%&�� ������$� �
��� #�#�$� ��*1+� ��#�%&�*2�1+� ��%����#>���*1+� �!��=�� �
��� �����1�1� ���@�����#�1� ��

�=��11�������������%&��

 �#���7���

���������	
�
��
���
�
��


������������	
�
��
���
�
��


����������	����		�		�		�		�
�		��		���				����05637-89+%��-160:-3% 
��			�		

�$��������	����		�		�		�		�
�		��		���				����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� ���		�		

�$
�������	����		�		�		�		�
�		��		���		�
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� ���			�		

�
���������	��	�		�		�		�		�
�		��		���		�
�������
 ����!
�����"�� ���			�		

����������������� &%�*�����

��������
��
����3����� ���
�!�	� ���


�����������
��
����3����� ���
�!�	� ���


�
���������	��#�		�		�		�		�
�	$��		���		�
����%
 ��&���!
�����"��� �� $�			�		

�
���������	��#�		�		�		�		�
�	$��		���		�
����%
 ��&���!
�����"��� �� 
��		�		

�
���������	��#�		�		�		�		�
�	$��		���		�
����%
 ��&���!
�����"��� �� #�			�		

�
���������	��#�		�		�		�		�
�	$��		���		�
����%
 ��&���!
�����"��� �� �
�			�		

����������������� �'�������

������
 �
������!�	� ���"��
���!�	�����#$
�
���	�	#��

���������
 �
������!�	� ���"��
���!�	�����#$
�
���	�	#��

��$#�������	��	�		�		�		�		�
�	���		���		�
�������
 ����!
�����"�� �$�#		�		

���
�������	����		�		�		�		�
�	���		���		�
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� $��			�		

�
������)��	����		�		�		�		�$�$$$�		���				����� ����(���!��*,��!������ ��"���6
�����!� ��$		�		

����������������� *'��%�����

�>)�����	
8

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0050A83883C7816892EE42EE6CD01D2

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������
	��	�������	��
����

�����������	�
�����

�������

������	��	�����

��������������������������

�&����
 �
������!�	� ���"��
�
�� �#$
� �"����

�&�������	����
��
� �"����

�
��������	��)�		�		�		�		���	
	�		����
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
������,���� ���		�		

��)�������	����		�		�		�		�
�	�$�		����
����*3;63-%����3�3< )�			�		

����������������� (�*�����

�&��'�����	�
�!�	� ���"��
�
�� �#$


�))�������	����		�		�		�		�
�	�#�		���	�����05637-89+%��-160:-3% 

�#	��		

��	�������	����		�		�		�		�
�	�#�		����
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� 
��$
��		

���	�������	����		�		�		�		�
�	���		���	�����05637-89+%��-160:-3% 
��			�		

�����������	����		�		�		�		�
�	���		���	�����3�!
��=�&4
��
�6
����"�&4
� 
		�		

����������������� '���%����

�)����
 �
������!�	� ���"��
�����


�)��)����
 �
������!�	� ���"��
�����


�#��������	����		�		�		�		�
�	)��		���			
����05637-89+%��-160:-3% ����$��	

�#�����������	�		�		�		�		�
�	)��		���			
����6-1+30��+<-��-613�3�-8>0�+���0:%?6�30��@5<3�0 #
��		

�#��������	��	�		�		�		�		�
�	)��		���			
�������
 ����!
�����"�� ��)�#�		

�)	�������	��	�		�		�		�		�
�	)��		���		�
�������
 ����!
�����"�� )�			�		

�)	�������	��	�		�		�		�		�
�	)��		���		�
�������
 ����!
�����"�� )�			�		

�)	�������	��	�		�		�		�		�
�	)��		���		�
�������
 ����!
�����"�� ��			�		

��	�������	����		�		�		�		�
�	)��		���			
����3�!
��=�&4
��
�6
����"�&4
� #�
�	�

����������������� ���%(&�(%

�)��(�����	�
�!�	� ���"��
�����


����������	����		�		�		�		�
�	���		���			
����05637-89+%��-160:-3% ������		

����������	��
�		�		�		�		�
�	���		���			
����*
�(
����!
�+�
 �,�����-��
 �� 
����"� ���."
��/�� ��			�		

��$�������	��)�		�		�		�		�
�	
	�		���			
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
������,���� #�			�		

��#	�������	����		�		�		�		�
�	�$�		���			
����05637-89+%��-160:-3% ��#		�		

��#	�������	����		�		�		�		�
�	�$�		���			
����05637-89+%��-160:-3% ���			�		

����������������� �'�)*����

*�����
 ��
��	����
���������
��
�+����"� 
�

*��*�����
 �
������!�	� ��
��	����
���������
��
�+��,�"� 


����������	�#��		�		�		�		���		��		���		�
����02 ���
�3������&4
� �#�			�		

����������	�#��		�		�		�		���		��		���		�
����02 ���
�3������&4
� ��			�		

����������	�#��		�		�		�		���	)
�		���		�
����02 ���
�3������&4
� #�			�		

�����������	����		�		�		�		�
�	���		���		�
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� $�			�		

�

��������	����		�		�		�		�
�	$��		���				����05637-89+%��-160:-3% ��			�		

�

)�������	��	�		�		�		�		�
�	$��		���		�
�������
 ����!
�����"�� �
�			�		

�

)�������	��	�		�		�		�		�
�	$��		���		�
�������
 ����!
�����"�� �#	��		�		

�>)������
8

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0050A83883C7816892EE42EE6CD01D2

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������
	��	�������	��
����

�����������	�
�����

�������

������	��	�����

��������������������������

*�����
 ��
��	����
���������
��
�+����"� 
�

*��*�����
 �
������!�	� ��
��	����
���������
��
�+��,�"� 


�

)�������	��	�		�		�		�		�
�	$��		���		�
�������
 ����!
�����"�� ����			�		

�
�
�������	����		�		�		�		�
�	$��		���				����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� �$�			�		

����������������� %()�%�����

**����
 �
������!�	� ���"��
�������
	 ����
 ��"

**�**����
 �
������!�	� ���"��
�������
	 ����
 ��"

�)�������	��	�		�		�		�		���	#$�		���		�������
 ����!
�����"�� ��#�	�		

��)�������	����		�		�		�		�
�	$��		���		����05637-89+%��-160:-3% ��			�		

����������������� ���*����

**�*������	�
�!�	� ���"��
�������
	 ����
 ��"

��)�������	����		�		�		�		�
�	
$�		���
�����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� �)�			�		

����������������� *&�������

*�����
 ��!�	���
��
�
	+������ ��
 
	�
�!
�
��!��
	�


*��*�����
 �!�	��
��
�
	������ ��
 
	��
�!
�
��!��
	�


��$�������	����		�		�		�		���	���		���		�
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� 
#�			�		

��$�������	����		�		�		�		���	���		���		�
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� 
#�			�		

�$$�������	����		�		�		�		�
�		#�		���				�����
����
�����
�������
����������
����������� #	�			�		

����������������� *���������

*�����
 �
������!�	��
�
��
��
������!
�
�"�-
�

*��*�����
 �
������!�	� ���"��
�
��
��
������!
�
�"�-
�

�)��������	����		�		�		�		�
�		
�		���				����05637-89+%��-160:-3% ���			�		

���	�������	��	�		�		�		�		�
�	�
�		���		�
�������
 ����!
�����"�� �		�		

�>)�����9
8

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0050A83883C7816892EE42EE6CD01D2

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������
	��	�������	��
����

�����������	�
�����

�������

������	��	�����

��������������������������

*�����
 �
������!�	��
�
��
��
������!
�
�"�-
�

*��*�����
 �
������!�	� ���"��
�
��
��
������!
�
�"�-
�

�����������	����		�		�		�		�
�	

�		���		�
����0"� ���%
 ��&���!
�1
 �
� ������
�����'" ,!��� 
#�			�		

����������������� %(�(�����

��������.��12�� (���%���(%

 �#��	7���

�-1#��'-�,-�(���#������@�)�����1#����#�0���@�)�����1���1��1�%2�1�������#�>����

������������������

������ ����!�"�#��$�� �!�"%������������������
�
&

#��$�� ��'���(�)��

6
�"���(� �����
A

-!�&/� 6
!"&/�

����
A�	���		

������	�		 ������	�		

����
A�	���	�

#���	��		 #���	��		

����
A�	���	


�#�
�	��� �#�
�	���

����
A�	���
�

�)�			�		 �)�			�		

����
A�	����


)#��	
��		 )#��	
��		

�#���#���� �#���#����1����A

�>)�����8
8

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0050A83883C7816892EE42EE6CD01D2

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

Objeto
reparo
do Ed
05/03/
P. Soa

 

o:Contrata
os e pintur
dital. A P
/2018 às 09
ares – Preg

PREFE

PRE

ação de em
ras das es

Pregoeira i
9:00hs fica
goeira 

ITURA M

FEITURA M
CNPJ

PREGÃO 
AVI

mpresa esp
scolas mun
informa qu
 ADIADA p

ESTADO
MUNICIPA

MUNICIPAL
 n.º13.824.
PRESENC
SO DE AD

 
pecializada
nicipais, co
ue a sess
para o dia 0

 

O DA BA
AL DE TE

L DE TEOD
248/0001-1
IALNº. 002
IAMENTO

 para pres
onforme- A
são anterio
07/03/2018 

AHIA 
EODORO

DORO SAM
9 

2/2018 

stação de s
Anexo 01 - 
ormente a
às 09:00hs

O SAMPA

MPAIO– BA 

serviços de
 Termo de

agendada 
s.Crispina 

AIO 

e pequeno
e Referênci
para o di
das Graça

os 
ia 
ia 
as 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C247595BFCD05B7D9D0347EB7BF62949

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

EST
Pre
 

 

 
uso d
outub

DEC

 
Cons

 

 
Amb

Titul
Supl

 

Titul
Supl

 

Titul
Supl

 

Titul
Supl

 

 

Titul
Supl

 
Mate

Titul
Supl

 
Indú

Titul

TADO D
feitura M

 

O P
de suas atri
bro de 2017

CRETA:  

Art.
selho Munic

§ 1º 

I – 
biente:   

lar:Stelio de
ente: Tamir

II –S

lar:Atenizia
ente: Fátim

III –

lar: Mariana
ente: Virgin

IV –

lar: Edna de
ente:Hairan

§ 2º 

I – S

lar:Ediluza 
ente:Norald

II –
eriais Reutil

lar: José Nil
ente: Rosân

III –
strias. 

lar:Jadilson 

DA BAHI
Municipa

DE

PREFEITO
ibuições leg
7, 

. 1º Ficam
cipal de Me

São represe

Secretaria

e Carvalho P
res Rodrigu

Secretaria M

a Bastos 
ma Maria Ban

– Secretaria 

a Lucia dos 
nia Lucia G

– Secretaria 

e Cerqueira 
n Teles Chag

São represe

Sindicato de

Silva Mene
do Almeida 

– Moviment
lizáveis e R

lson Alves d
ngela da Silv

– Represen

Santos de J

IA 
al de Teod

ECRETO D

O MUNICI
gais e cons

m nomeados
eio Ambient

entantes do 

a Municipa

Portinoi 
ues de Olive

Municipal de

ngoin 

Municipal 

Santos Alv
Gonçalves V

Municipal 

Roseira  
gas 

entantes da 

eTrabalhado

ezes  
de Souza 

to de Entid
Recicláveis 

de Lima 
va Pinto 

ntante de A

Jesus 

doro Sam

DE 09 DE N

No
M

IPAL DE T
siderando o 

s os memb
te (CMMA)

Poder Públ

al de Des

ira dos Sant

e Saúde    

de Educaçã

ves 
Valente 

de Infraestr

Sociedade 

ores e /ou Pr

dades ou M

Associações

mpaio 

NOVEMBR

omeia mem
eio Ambien

TEODORO
que dispõe

bros abaixo
) 

lico. 

envolvimen

tos 

ão, Cultura E

rutura e Ser

Civil Organ

rodutores R

MovimentosA

s ou Movim

RO DE 201

mbros para o
nte 

O SAMPAI
e a Lei Mu

o relacionad

nto Agríco

Esporte e L

rviços Públi

nizada. 

Rurais 

Ambientali

mento do 

7 

o Conselho 

IO, Estado 
unicipal nº 

dos para co

la, Econôm

Lazer: 

cos 

stas ou de 

Comércio, 

Municipal 

da Bahia, 
643, de 10 

omposição 

mico e M

Catadores 

Empresas 

do 

no 
de 

do 

Meio 

de 

ou 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E450551025768DFD7A21FE87225C22

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

EST
Pre
 

Supl

 

Titul
Supl

 

Titul
Supl

 

Titul
Supl

 

Titul
Supl

 
Agrá

Titul
Supl

 
dispo

 

 

 

 

 

TADO D
feitura M

ente:Valdir 

IV –

lar: Gabriel 
ente: Conce

V – 

lar:Helenild
ente:Regina

VI –

lar:Claudio 
ente: Maria

VII 

lar:Izamara 
ente:Héricle

VIII
ária ou Aces

lar: Denise d
ente:Antoni

Art.
osições em 

Sec

DA BAHI
Municipa

Duarte Dia

– Associaçõ

Ernesto Fa
eição Gome

Representa

des Pereira N
a Gomes de

– Representa

de Aquino 
a da Conceiç

– Represen

Nascimento
es Vinícius 

I – Represen
sso à Terra 

de Jesus Go
io Djalma S

. 2º Este D
contrário. 

Teodoro

cretário do D

IA 
al de Teod

as  

ões de Mora

lcetta 
es da Silva 

ante da Carr

Nery 
e Carmo 

ante Entida

Valério  
ção de Araú

ntante dos E

o Vieira 
dos Santos

ntante de En

onçalves Rib
Santana Sou

Decreto entr

 Sampaio, E

J

ERIVA
Desenvolvim

doro Sam

adores 

reira do Mag

des ou Mov

újo Santos 

studantes do

 

ntidades ou

beiro  
uza 

ará em vig

Estado da B

JOSÉ ALVE
Prefeito 

ALTINHO D
mento Agrí

mpaio 

gistério 

vimentos Re

o Ensino M

u Moviment

or na data 

Bahia, 9 de n

ES DA CRU
Municipal

DIAS DE JE
ícola, Econô

eligiosos 

Médio ou En

tos da Agric

de sua pub

novembrode

UZ 

ESUS 
ômico e Me

sino Superi

cultura Fam

blicação, rev

e 2017. 

eio Ambient

ior 

miliar, Refor

vogando-se

te 

rma 

e as 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E450551025768DFD7A21FE87225C22

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2FF9A2ADC82993D82A2FC26A2206296

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2FF9A2ADC82993D82A2FC26A2206296

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B42EAE4DB32A6DB3EE1F605EE902C311

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B42EAE4DB32A6DB3EE1F605EE902C311

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

 

            PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO – BA 
                 CNPJ n.º 13.824.248/0001-19 

                      PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2018 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada em reparo de veículos, manutenção, 
preventiva e corretiva de veículos, na forma do Anexo 01 - Termo de Referência do Edital, 
a ser realizada no dia 14 de março de 2018, às 09:30hs. O Edital está disponível na sede 
da Prefeitura Municipal das 8:00 às 12:00h e das 14h às 17h de 2ª a 6ª, telefone 75 3237-
2133-email: licitacaocontrato216@gmail.com. Crispina das Graças P. Soares – Pregoeira 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E7AC3984FF9D11D207E8B0ABACA09A


		2018-03-13T18:22:52-0300




